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lader jeg mig herved at anmode det ærede Finansudvalg om ved 3die Behandling 
i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1939 홢 40 paa mine Vegne 
at stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 16. Ministeriet for offentlige Arbejder. L. Tilskud til Havne og 
lignende. Som nyt Nummer. 

Tilskud til Anlæg af Havne i Klaksvig og Vestmanhavn paa 
Færøerne 2 400 Kr. 

Det tilføjes, at Finansministeriet for sit Vedkommende har tiltraadt for- 
anstaaende. 

FISKER. 
Til Folketingets Finansudvalg. F. H. V. Bentsen. 
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Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 16. Februar 1939. Journ, Nr. C.2184 f. 

I et hertil indsendt Andragende har Liseleje Fiskeriforening anholdt om, 
at der af Staten maa blive ydet et Tilskud til Forstærkning af Bølgebryderen ved 
Liseleje, hvilket Arbejde er anslaaet at ville medføre en Udgift paa 14 000 Kr. 

Bølgebryderen er opført i 1911 med et Statstilskud paa Halvdelen af 
Anlægsudgifterne, der beløb sig til ca. 12 000 Kr. En stærk Tilsanding forringede 
imidlertid Bølgebryderens effektive Længde, og der blev derfor paa Finansloven 
for Finansaaret 1919-20 bevilget et Tilskud paa indtil Halvdelen af de til i alt 
20 000 Kr. anslaaede Udgifter til Forlængelse af Bølgebryderen. Dette Arbejde 
blev dog aldrig fuldført, og den udførte Del blev ødelagt af Storm og Sø. De 
Fiskere, der benytter Landingsstedet, har dels af egne Midler, dels ved Tilskud 
andetsteds-fra i de sidste 5 Aar anvendt ca. 4000 Kr. paa Udbedring og Vedlige- 
holdelse, ligesom de ved Betonstøbning af den til Stranden førende Vej har 
skaffet god Adgang til Landingsstedet. Bølgebryderen er nu trods den stedfundne 
Vedligeholdelse i saa daarlig Stand, at den kun yder Fartøjerne meget ringe Be- 
skyttelse under Landingen, og Opbevaringen af levende Fisk er ikke længere 
mulig. 

For at tilvejebringe bedre Forhold ved Landing af Baade og Opbe- 
varing af Fangst er der nu paa Fiskeriforeningens Foranledning udarbejdet et 
Projekt til Forstærkning af Bølgebryderen. De med dette Arbejde forbundne 
Udgifter er som nævnt anslaaet til ca. 14 000 Kr. Da en lstandsættelse af Bølge- 
bryderen maa anses for at være af væsentlig Betydning for Landingsstedets fortsatte 

, Benyttelse, og da de Fiskere, der benytter dette, ikke ejer tilstrækkelige Midler 
til selv at bekoste Arbejdets Udførelse, vil Ministeriet finde det rimeligt, at der 
af Staten ydes Tilskud til dette, svarende til Halvdelen af de dermed forbundne 
Udgifter, dog ikke ud over 7 000 Kr., og saaledes, at Tilskuddet ydes paa deo for 
Tilskud til saadanne Arbejder sædvanlig fastsatte Vilkaar, derunder at det over for 
Ministeriet dokumenteres, at de ud over Statstilskuddet fornødne Midler haves til 
Raadighed, samt at eventuelle Overskridelser af Overslagssummen maa være Stats- 
kassen uvedkommende. Det tilføjes, at der af Frederiksborg Amtsraad og Melby 
Sogneraad allerede er givet Tilsagn om Tilskud paa henholdsvis 3 500 Kr. og 
1 750 Kr. 

Under Henvisning til det saaledes anførte tillader jeg mig at anmode det 
ærede Udvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1939-40 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 16 L. Som nyt Nummer. 
Til Forstærkning af Bølgebryderen ved Liseleje indtil 7 000 Kr. 

Det tilføjes, at Finansministeriet for, sit Vedkommende har givet sin Til- 
slutning til foranstaaende. 

FISKER. 
Til Folketingets Finansudvalg. 홢 F. H. V. Bentsen. 


